



تاریخ
۲۰
خرداد
۱۴۰۰
پنجشنبه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

هفت میلیون ایرانی رمزارز

خریده‌اند

رمزارزها یا همان پول‌های دیجیتال، الکترونیکی و ناملموس که به تازگی در سطح جهان جایگاهی یافته است، در ابتدا در کشور ما با مقاومت و ممنوعیت مواجه شد ولی به تدریج با رسیدن به این شناخت که جایگاه این ارز همانند واحدهای پولی کشورها، تقریباً معتبر است، دولت مجوز قانونی به برخی از فعالان این عرصه داد اما همچنان بخش دیگری به صورت غیرقانونی مشغول فعالیت هستند.

دستگاه‌های استخراج‌کننده این نوع ارز یا ماینرها نیز به دو صورت قانونی و غیرقانونی به وفور از برق کشور مصرف می‌کنند. آن طور که در اخبار آمده، میزان مصرف برق ماینرهای بیت کوین در هر سال ۲۰ هزار گیگاوات بر ساعت اعلام کرده‌اند. مدیرعامل شرکت تواتیر در اسفندماه ۱۳۹۹ مدعی شد برق مورد نیاز برای استخراج یک بیت کوین، برابر با مصرف ۴۷ سال یک واحد مسکونی است. وی گفت: «فقط میزان برق مصرف شده توسط دستگاه‌های غیرمجاز که جمع آوری شده، حدود ۳۰۰ مگاوات است که با نیاز برق یک شهر بزرگ برابری می‌کند.» حال چه دولت فعلی و چه دولت بعدی در مواجهه با رمزارزها باید با یک دید واقعی، حداقل به چند

هفت میلیون ایرانی رمزارز خریده‌اند



اتاق بازرگانی ایران می‌گوید با وجود آنکه آمار دقیقی از فعالیت ایرانیان در حوزه رمزارز وجود ندارد اما به نظر می‌رسد حدود هفت میلیون ایرانی در این حوزه وارد شده‌اند.

اتاق بازرگانی ایران می‌گوید با وجود آنکه آمار دقیقی از فعالیت ایرانیان در حوزه رمزارز وجود ندارد اما به نظر می‌رسد حدود هفت میلیون ایرانی در این حوزه وارد شده‌اند.
به گزارش ایسنا، با وجود آنکه دولت در ماه‌های گذشته تلاش کرده لاقلاً در حوزه استخراج رمزارزها چگون‌هایی صادر کند و این کار را به دو حوزه قانونی و غیرقانونی تقسیم بندی کند اما همچنان آمار دقیقی از تعداد ماینرهای فعال در ایران وجود ندارد و حتی با افزایش قطعی برق در فصل گرم امسال، انگشت اتهام به سمت آنها رفت.
در کنار آن، با توجه به نبود متولی مشخص برای رمزارزها، مشخص نیست مردمی که قصد ورود به این حوزه را دارند، پول خود را باید در اختیار چه صرافانی قرار دهند و آیا اساساً دولت امکان نظارت بر این حوزه را دارد یا خیر.

با وجود تمام این گمانه‌زنی‌ها، به نظر می‌رسد تعداد افرادی که در ایران نسبت به خرید و فروش رمزارزها اقدام کرده‌اند از چند میلیون نفر عبور کرده است.
فرزین فردیس عضو اتاق بازرگانی تهران در این رابطه گفته: من فکر می‌کنم در شرایط تازه و بعد از تجربه ریزش‌های اخیر در بازار رمزارزها، هیجانات پیوستن به این بازار در مردم فروکش خواهد کرد و افراد با آگاهی بیشتر وارد این بازار می‌شوند.

این فعال اقتصادی افزود: در واقع در آینده‌ای نزدیک، افراد بیشتری به این جمع‌بندی می‌رسند که باید بازی کردن در زمین رمزارزها را

رئیس انجمن شرکت‌های حمل و نقل ریلی خبر داد:

پیشنهاد افزایش ۶۰ درصدی قیمت بلیت قطار

رئیس انجمن صنفی شرکت‌های حمل و نقل ریلی و خدمات وابسته از پیشنهاد افزایش ۶۰ درصدی قیمت بلیت قطار خبر داد و گفت: تاکنون خبری از تصمیم‌گیری و موافقت با این پیشنهاد در شورای عالی ترابری نشده است.

محمد رحبی در گفت‌وگو با ایسنا در این باره اظهار کرد: در راستای افزایش هزینه‌های صنعت حمل و نقل ریلی پیشنهاد افزایش قیمت ۶۰ درصدی بلیت قطار را به شورای عالی ترابری ارائه کرده‌ایم اما تاکنون خبری مبنی بر

واعظی:

شکایت مجلس از دولت به قوه قضاییه هیچ مبنایی ندارد



وجود دارد.

واعظی همچنین با اشاره به مناظره نامردهای انتخابات ریاست جمهوری گفت: متأسفم از اینکه در این مناظره گویا مدعی اصلی زدن و تخریب دولت است اکثریت این افراد با تفکراتشان در ۸ سال گذشته همواره این کار را کردند و توفیقات دولت را ندیدند.

وی ادامه داد: در مناظره‌ای که مردم منتظر دیدن توانایی‌ها و برنامه‌های کاندیداها هستند، کارشان این شد که جای بقیه شعار می‌دهند یا آرمان‌های خود را مطرح می‌کنند. آقای روحانی که یک دمم آنها وعده و شعار نداد می‌گویند بدهکار است. این‌ها خودشان ۴ سال بعد چگونه می‌خواهند جواب بدهند. تمام فکرتان انگار ۲۸ خرداد و کسب رأی است.

معاون عمران روستایی بنیاد مسکن استان فارس در مصاحبه اختصاصی با طلوع مطرح کرد:

عدم ارائه خدمات به ساخت و سازهای غیرمجاز

در خارج از طرح هادی روستایی

بیرون از طرح هادی نیست و در محدوده روستا هم سازه‌هایی که اصول فنی را رعایت نکنند، در حریم رودخانه‌ها و فضاهای ارتباطی و تأسیساتی باشد یا در زمینی به جز کاربری مسکونی ساخته شود نیز غیرمجاز و غیرقانونی محسوب می‌شوند و خدمات به آنها تعلق نمی‌گیرد.

✽ مراجعه به دهیار برای گرفتن پروانه ساخت در روستاها

به گفته معاون عمران روستایی بنیاد مسکن استان فارس هر فردی که در روستا می‌خواهد پروانه ساخت بگیرد باید به دهیار روستا مراجعه کند و دهیار نیز وضعیت زمین را از بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استعلام می‌گیرد و سپس پروانه صادر خواهد شد.

✽وام‌های بلاعوض و خدمات فنی مهندسی به زمین در داخل محدوده طرح هادی روستا

حمیدی اضافه کرد: اگر این زمین در داخل محدوده طرح هادی روستا باشد وام‌های بلاعوض و خدمات فنی مهندسی به او داده می‌شود و از طرف دیگر هم‌ساخت و ساز آن تحت کنترل بنیاد مسکن و دهیار قرار می‌گیرد و روستا بر اساس طرح هادی توسعه می‌یابد و مقاوم‌سازی افزایش می‌یابد.

به گفته وی نیزهتیه مقام شدن ساختمان‌ها در روستاها این است که شاهد کاهش آسیب‌های ناشی از زلزله در این مناطق هستیم.

حمیدی در مورد تغییر کاربری زمین‌های کشاورزی که در داخل حریم طرح هادی روستایی هستند نیز گفت: کمیته‌های کارشناسی و تصویب طرح‌های هادی که یکی از اعضای آن بنیاد مسکن انقلاب اسلامی است، در این مورد تصمیم می‌گیرند و بعد از بررسی موقعیت اجازه می‌دهد که آیا این کار صورت گیرد یا نه؟ همچنین این کمیته‌ها در مورد افزایش محدوده روستا و یا تغییر کاربری‌های درخواست شده از سوی مردم روستا و یا مقامات محلی نیز نظر می‌دهند.

وی در ادامه بیان کرد: امروزه در روستاها زمین ارزش افزوده بالایی پیدا کرده که از یک جهت خوب و از طرف دیگر مشکلاتی را به وجود آورده است.

به گفته وی نکته مثبت این موضوع این است که زمین روستاییان که محور تولید کشور هستند ارزش افزوده پیدا کرده است که این حق روستایی است و از بورس‌بازی زمین هم توسط افراد سودجو جلوگیری خواهد کرد.

از سوی دیگر، افزایش قیمت زمین خرید را برای روستاییان مشکل خواهد کرد که در این خصوص با ارائه طرح اجاره ۹۹ ساله جهت افراد نیازمند و فاقد بنیه مالی بنیاد مسکن مشکل این طیف از روستاییان را حل کرده است.

✽ساماندهی ساخت و سازهای غیرمجاز

معاون عمران روستایی بنیاد مسکن استان فارس در مورد برخورد بنیاد مسکن انقلاب اسلامی فارس با ساخت و سازهای غیرمجاز چیست، گفت: ما تابع قوانین هستیم و قوانین می‌گوید که شما باید ساخت و ساز غیرمجاز را از طرح خارج کنید و خدماتی نیز به آنها ارائه ندهید.

حمیدی ادامه داد: البته در اقدامی خوب شورای حفظ حقوق بیت‌المال استان فارس در جهت حل مشکل مردم روستاهای حریم شهر شیراز، این شهر را به عنوان پایلوت قرار داده و دستور داده است که ساخت و سازهای غیرمجاز را بنیاد مسکن ساماندهی کند در این خصوص اقداماتی صورت گرفته که اگر سایر کارهای لازم در این فرایند، توسط دستگاه‌های ذیربط به خوبی کارشناسی و در دستور کار قرار گیرد گام مؤثری درخصوص حل مشکل مردم برداشته شده است.

وی در مورد دیگر اقدامات بنیاد مسکن انقلاب اسلامی فارس گفت: هم‌اکنون طرح «مسکن اقدام ملی» در برخی شهرستان‌ها توسط بنیاد مسکن فعال شده است که گام مؤثری در جهت تولید مسکن برای جوانان و افراد فاقد مسکن با بضاعت مالی مناسب است.

همچنین در سال جاری ساخت ۳ هزار و ۵۰۰ واحد مسکن محرومین برای افراد کاملاً بی‌بضاعت و فاقد سرپناه و بسیار محروم در دستور کار بنیاد مسکن فارس قرار داد.

وی در مورد ساخت مسکن برای خانواده‌های دارای بیش از دو معلول نیز گفت: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی برای ساخت مسکن این افراد زمین رایگان، وام ساخت ۱۰۰ میلیون تومانی، وام بلاعوض.

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در بازسازی مناطق آسیب‌دیده از سوانح طبیعی مانند زلزله، سیل و ... نیز فعال است.

اخبار

صفحه
۲
شماره
۳۰۹۵
سال
بیست‌وهفتم



از هر دری کلامی

وزیر آموزش و پرورش:

معلمان تا پایان مرداد واکسینه می‌شوند

به زیر ۱۸ سال هم در تمام دنیا واکسن

پیشنهاد نمی‌شود



ظرفیت ایجاد شده حتماً به عنوان ابزار مکمل مورد استفاده قرار خواهد گرفت؛ با تعهدی که صورت گرفته وزارت بهداشت معلمان را تا پایان مرداد واکسینه خواهد کرد.

وزیر آموزش و پرورش گفت: وزارت بهداشت معلمان را تا پایان مرداد واکسینه خواهد کرد.

میرزایی وزیر آموزش و پرورش در حاشیه جلسه هیئت‌وزیران در جمع خبرنگاران اظهار داشت: همه تلاش ما این است که شروع سال واکسن پیشنهاد نمی‌شود.

واکنش محسن رضایی به انتقاد تند

دختر شهید باکری

به گزارش فرارو، محسن رضایی به یادداشت انتقادآمیز آسیه باکری، فرزند شهید حمید باکری پاسخ داد. آسیه باکری دختر شهید حمید باکری در توتیایی درباره سخنان محسن رضایی که در مناظره نوشته بود: آقای محسن رضایی شما قبل از نام بردن از مهدی باکری، باید از خانواده شهدایی عذرخواهی کنید که فقدان فرزندانشان نتیجه اشتباهات و عملیات فریب شما در مدیریت جنگ بود. محسن رضایی، نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری

در توتیایی در پاسخ به دختر شهید باکری نوشت:

دختر عزیزم، آسیه خانم توفیقات دفاع مقدس حاصل مجاهدت و اخلاص سردارانی، چون باکری‌ها، همت و باقری بوده است؛ تا ابد شرمنده شهدا و خانواده‌هایشان آن‌ها در زمان دفاع مقدس شاهد واقیعت‌ها بودند و هم‌اکنون نیز زنده و ناظر بر اعمال و رفتار ما هستند. برای عاقبت به خیریم دعا کن.

فناوری جدیدی که انواع

کروناویروس را پیش از ظهور آنها

شناسایی می‌کند!

پژوهشگران استرالیایی، فناوری جدیدی ابداع کرده‌اند که می‌تواند انواع ویروس از جمله کروناویروس را پیش از ظهور آنها در طبیعت تشخیص دهد و امکان از بین بردن آنها را فراهم کند. به گزارش ایسنا و به نقل از سایت‌کدپلی، در حال حاضر می‌توان انواع ویروس‌ها را جمله کروناویروس عامل کووید-۱۹ را به سرعت، حتی پیش از ظهور آنها در طبیعت و تبدیل شدن به یک چالش بزرگ، در آزمایشگاه مورد بررسی قرار داد. پژوهشگران دانشگاه کوئینزلند، موسسه پژوهش‌های پزشکی QIMR Berghofer، موسسه پژوهش ایمنی و عفونت Peter Doherty و دانشگاه مانس استرالیا، نوعی فناوری برای دستکاری ویروس‌ها به روش مصنوعی ابداع کرده‌اند که امکان تجزیه و تحلیل و نقشه‌برداری سریع از انواع جدید ویروس را فراهم می‌کند.

پروفوسور الکساندر کرومیک، پژوهشگر ارشد این پروژه گفت: این پژوهش، ضروری است زیرا این فناوری برای استفاده طی دوره همه‌گیری کووید-۱۹، ایده‌آل است.وی افزود: شاید این روش، توانایی پاسخ دادن به این سؤال را برای ما فراهم کند که آیا انواع بالقوه ویروس پیش از ظهور در طبیعت، نسبت به دارو یا واکسن خاصی آسیب‌پذیر هستند.